

kaalus oleks, sest kujunemisel on mõlemad. Põldu peetakse üldiselt kuue, harvemini seitsme ja ainult üksikuil kohil kuni kümne põllu süsteemi järele. Vähemaid põllutöö-masinaid leidub enam jaos taludes; suuremais on ka niidu- ja reaskülvimasinaid. Auru-viljapeksumasinaid tarvitavad kõik talud. Nad on isesõitjad, mida nõuab suurte kalde-nurkadega ja kõrguse vahelduvusega reljeef, takistades raskeid masinaid hobustega vedamast. Üldlevinud on ka mõned primitiivsed põllutöö-riistad, nagu harksahad ja puuäkked. Põllumehed püüavad osalisi parandusi oma majanduses sisse seada. Edusamme on märgata peamiselt karjanduse alal. 1923. a. Otepääs asutatud piimaühisuse eesmärgiks on peajasjalikult piima ümbertöötamine ekspordivõiks. Otepää Põllumeesteselts on korraldanud sigadekasvatuse-päeva ja kavatseb karja kontroll-ühisuse asutada.

Keskmiselt arenenud aiandus ei ole tähtsaks sissetulekuallikaks. Suuremad aiad on Juusa Lauril Ilmjärves ja Hillakul ning Vadilal Neeruti pool. Keeduvilja kasvatatakse rohkem oma tarbeks. Viimaseil aastail on Pühajärvel aedmaasikaid suure hoolega kasvatama hakatud. Enamasti kasvatavad neid popsnikud, kellele nad põllutöö kõrval sissetuleku-allikaks on. Kuid ka taluomanikud peavad maasika-aedu (Kopsu tl omanikul on ta mitme vakamaa suurune), mille saadused Otepää ja Elva alevi, Tartu ja isegi Tallinna turule lähevad. Mesinduse peale ei ole rõhku pandud. Suuremaist mesilaist oleksid mainitavad Jaanuse ja Käpa talu omad Vana-Otepää vallas ja Tamme talus Kastolatsis. — Olgugi et järvede arv kihelkonnas suur ja mõned neist kalarikkad (näit. Torni jmt.), ei ole kalandusel silmatorkavat majanduslist tähtsust. Püük sünnib taludele kuuluvais või riigi poolt väljarenditud järvis talviti nootadega. Rentijaid tuleb väljastpooltki kihelkonda. Tarvitusel on ka mõrrad ja kuuritsad. Püütakse ahvenaid, särge, latikaid, haugu, kiisku, linaskeid, sudakuid, ka vähke.

Suurem kui seisuvete mõju majandusele on voolavate vete oma tööstuse peale. Vesiveskite arv on kihelkonnas suur (vt. Arvustik) ja huvitav nende asend mõlemil pool veelahet (vt. Loodus). Tähelepanu teenib Palupera vallas Palu sae- ja jahuveski, kus on sisse seatud turbiiniga ja valtsidega püülitagemine. Veskis on elektrivalgustus. Nimetatavad oleksid veel Palupera aurujõuline laualõikus, veejõuline saeveski Härmal Pühajärve vallas ja Vana-Otepää veejõuline laua- ja sindlilõikus.

On ka tuuleveskeid, ent hulga vähem. Otepää tähtsamaiks tööstusettevõtteiks on piiritusevabrikud Paluperal ja Arula mõisas (92. joon.), viimane on ajutiselt seismas, piimatalitused Paluperal, Pilkusel, Päidlal ja Pühajärvel, siis Otepää alevi aurujõuline värvimis- ja vanutamis- ning pressimis-töökoda, villakraasimine ja ketrus Pühajärve vallas, Pühajärve telliskivi-tehas, mille tarvitajate ringkond isegi kihelkonna piirest välja ulatub, mootoriga potikivi-tööstus Otepää alevis ja Otepää turbaühisuse turbatööstus. Muide on kihelkonnas metsa küllaldaselt määralt ja põletuspuid veetakse väljagi. — Käsitöölisi on suuremal hulgal Otepää alevis (lukksepad, tiserid, rätsepad jne.). Nimetamis-